
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

DETERMINAZIONE N°  184  DEL 24/04/2013 
 

Oggetto: fornitura di protesi ed espansori mammari da destinare all’Unità Operativa di 

Chirurgia Generale – Clinica Chirurgica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

C.I.G. ZE709940F8 

___________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, e la L.R. n. 5/2007; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.417 del 08/08/2011 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

 

VISTO l'art. 8 del vigente Regolamento Aziendale, che dispone che per garantire la fornitura in 

oggetto, l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto, 

prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per l'acquisizione di beni nei limiti di                       

€ 40.000,00, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 2011, n. 106 di conversione 

del D.L. 13 maggio 2011, n. 70;  

 

VISTA la nota PG/8604 del 11/04/2013, agli atti di questo Servizio, con la quale il Responsabile 

dell’U.O. di Chirurgia Generale 2 – Clinica Chirurgica, chiede la fornitura di protesi ed espansori 

mammari, da utilizzare durante due interventi chirurgici in corso di programmazione; 

 

DATO ATTO CHE con nota prot. n. 1922 del 25/01/2013, la Regione Sardegna comunica che 

questa Azienda è stata individuata capofila per la procedura di gara regionale di protesi mammarie 

(D.G.R. n.51/13 del 28/12/2012); 

 



 

 

CONSIDERATO CHE nelle more della gara regionale di cui sopra, questa Azienda ha avviato una 

procedura di cottimo fiduciario - ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.lgs 163/2006 e s.m.i – per la 

fornitura di protesi ed espansori mammari, che è in fase di definizione; 

 

DATO ATTO che : 

 con determinazione n.73 del 26/02/2013 si è provveduto ad acquisire n. 20 protesi e/o 

espansori mammari da destinare alle Strutture Chirurgiche dell’A.O.U. di Sassari, dalla 

Ditta Allergan, la quale praticava uno sconto del 38% al prezzo di listino; 

 il Servizio Farmacia con nota prot.n. NP/1304 del 12/04/2013 comunica che la disponibilità 

residua nel budget relativo alla suindicata determinazione non è sufficiente per l’acquisto 

delle protesi ed espansori mammari richiesti dall’U.O. di Chirurgia Generale 2 – Clinica 

Chirurgica; 

 

ACQUISITA in data 15/04/2013 la nota della Ditta Allergan, con la quale conferma la disponibilità a 

praticare gli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla determinazione n.73 del 26/02/2013; 

  

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 
 
 

DI AFFIDARE alla Ditta Allergan S.p.A, corrente in Roma, la fornitura di n. 1 protesi e n.3 

espansori mammari da destinare all’U.O. di Chirurgia Generale 2 – Clinica Chirurgica dell’A.O.U. di 

Sassari, per una spesa complessiva di € 2.601,12 + Iva 4%, così come da offerta economica 

n.144.13.AE/ra di cui alla determinazione n.73 del 26/02/2013. 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 2.705,16 Iva 4% incl. andrà imputata sul conto di 

spesa n° 0501010901 “Acquisti di materiali protesici” Budget Farmacia del corrente esercizio 

economico. 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del 

legale rappresentante di essa, in luogo del contratto . 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 

f.to Dott.  Antonio Solinas 
___________________________________ 
 
 
 
 



 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di 
spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura   SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO 

E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile    Dott. Antonio Solinas_______________         
 
Estensore   Dott.ssa Valeria Manca ___________________                             

Responsabile del Bilancio in ordine 
alla relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - 

Universitaria di Sassari dal 24/04/2013 per la durata di quindici giorni. 


